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Under medeltidsdagarna i Leksand  
svingas vi tillbaka till riddarnas tid och 
vid sidan av tornerspelen kan både 
stora och små besökare träna sig i de 
medeltida riddardygderna.
Det var en plikt för medeltidens riddare att 
lära sig krigföring och tjäna sin herre. En 
riddare förväntades också svära en ed där 
moraliska koder i uppförande ingick som 
exempelvis mod, lojalitet och hövlighet. 

Tankar kring etik och moral är ständigt 
aktuella. Runt de fyra ledorden tålamod, 
ärlighet, tjänstvillighet och vänskap 
har Svenska kyrkan i samverkan med 
Sensus skapat ett äventyrsspår under 
medeltidsmarknaden. Spåret består av 
fyra stationer och startar till vänster om 

marknadens ingång och slutar i en 
slottsliknande miljö vid Hildasholm. 
Inspiration är hämtad från Svenska 
kyrkans Riddarskola som kretsar 
kring goda värderingar för barn 
i årskurs 4-6. Riddarskolan 
har sedan spridits till många 
församlingar runt om i landet. I 
Djura församling har riddarskolan 
funnits i många år. Djuras riddare 
tillhör Godhetens armé, som har 
de symboliska vapnen; trons sköld 
och förlåtelsens nyckel. 

Till hösten startar även en 
riddarskola i Leksands församling. 
”De medeltida riddardygderna 
handlar i grund och botten om 
allmänmänskliga dygder och att 
öva sig i att leva ett gott och sant 
mänskligt liv” förklarar prästen 

Joel Ludvigson. Han var med när första 
riddarspåret arrangerades i samband 
med medeltidsmarknaden 2012. Syftet 
är att på ett lekfullt sätt reflektera över 
frågor som berör etik, människosyn och 
självkänsla. Riddarspåret är en samverkan 
mellan Västerås stift, Svenska kyrkan i 
Leksand, Rättvik, Mora och Falun och 
Sensus studieförbund samt Hildasholm.
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Jakten på de försvunna stenarna

MarknadenKlockstapel

Kyrkan

Hildasholm

27 & 28 maj kl. 10.00-13.30
Lek och äventyr för hela familjen 
på Leksands medeltidsmarknad. 

Start till vänster 
om marknadens ingång

Kostnadsfritt
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Inget hokus pokus
Medeltidsinspirerad mässa
En gudstjänst där nattvardsfirande ingår 
kallas för mässa. På söndagen den 29, 
maj kl. 11.00 firas mässa med medeltida 
inslag i Leksands kyrka. 
Under den medeltida gudstjänsten 
skedde all textläsning och delar av 
gudstjänstordningen på latin. Vid 
brödbrytelsen under nattvardsfriandet 
sade prästen “Hoc est corpus meum”, vilket 
betyder ”detta är min kropp”, som refererar 
till Kristi kropp. Det finns en teori att just 
detta uttryck förvanskades till gycklarnas 
magiska formel Hokus pokus under 
1600-talet. Man tror att det var en slags 
parodi på den katolska liturgin. Söndagens 
mässa i Leksands kyrka den 29 maj är 
emellertid inget ”Hokus pokus” och inget 
spel för gallerierna heller för den delen, 
utan ett riktigt gudstjänstfirande med 
vissa medeltida inslag t.ex. processionen 
med rökelsekar. Det är ett kärl av metall 
för bränning av rökelse. Rökelsen i sig 
är en gammal symbol för bönen. I andra 
Moseboken, kap. 30 beskrivs det ingående 
hur iseraliternas rökelsealtare skulle se ut 
och användas i Tabernaklet. Rökelsen var 
tänd av Gud och skulle ständigt brinna. Så 
är det med bönen. Genom bönen har vi 
gemenskap med Gud.

Riddarna av S:t Pers nyckel
  Sanning• Frihet• Rättvisa  genom Kunskap• Mod & Insikt

Välkomna till höstens riddarträffar i Leksand!
 För tjejer och killar i åk 4-6               

Vi gör egna sköldar, syr medeltidskläder och talar om viktiga frågor mm. 
Under medeltidsmarknaden 2017 dubbas deltagarna till Riddare av S:t Pers nyckel.

Första träffen 8 september, kl. 14.30 i S:t Persgåren.
Anmälan/frågor till Lisa Stenberg Knutz: 070-261 60 28 

e-post: lisa.stenberg.knutz@svenskakyrkan.se 

Välkomna till höstens riddarträffar i Leksand!Välkomna till höstens riddarträffar i Leksand!

Medeltida visning 
av Leksands kyrka

med kyrkoherde John Sund

Söndag 29 maj kl 13.00 
Följ med kyrkoherde John Sund  på en 
guidad visning av kyrkan. Han berättar 

bland annat hur man firande mässa 
under medeltiden, kyrkans ställning i 

samhället och vilka spår som finns kvar 
från denna period i kyrkorummet.

Hjärligt välkomna!


